

WAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

RÉDAKCJA i ADMINISTRACJA: Kraków, Rynek Główny 28... Telefon redakcji: 558-08...

Nr 149 Kraków Rok 57

Naród czechosłowacki wykazał swą dojrzałość polityczną

Wspaniałe zwycięstwo czechosłowackiego Frontu Narodowego Około 90 proc. głosów padło na jednolitą listę stronnictw demokratycznych

PRAGA, (AP) — Agencja CTK podaje oficjalne tycyzersowe wyniki wyborów do parlamentu czechosłowackiego.

W całym kraju oddano 2.199.846 ważnych głosów, z tego 2.429.135, czyli 89,3 proc., swą wolność dali kandydatom frontu narodowego, czyli 90 proc. padło na listę frontu narodowego, białych kartek złożono 525.051, czyli 10 proc.

W 81 okręgach wyborczych, swą wolną liczbę 1.745,545 ważnych głosów front narodowy otrzymał 1.490.885 głosów, czyli 85,4 proc. Białych kartek było 245.650, czyli 14,6 proc.

W Pradze, na jedną liczbę 566.340 głosujących, na listę frontu narodowego padło 590.105 głosów, białych kartek 41.682, uwzględniono 343,3 głosy.

W przedwyborczej radiowym wykładzie w niedzielę, po północy minister spraw wewnętrznych Wacław Nosek podkreślił, że wybory przebiegły w atmosferze zupełnego spokoju i igradzie nie zostały zakłócone. Minister zaznaczył, że wyniki wyborów jest doskonałym politycznym zwycięstwem czechosłowackiego narodu czechosłowackiego, który urągał jak najszlachetniej i z dumą do socjalizmu.

PRAGA — 60 dzielnikarzy zorganizowanych czechosłowackich 20 lat, w ścisłym związku wyborów do parlamentu czechosłowackiego. Dzielnikarze ci mieli zapewnić swobodę poruszania się po kraju i zwiedzenia lokalnych wyborczych, w którym udział wzięło 245.650, czyli 14,6 proc.

Żyćcie nadzieje i pobożne życzenia

Niemcy czekają by zwrócić majątek Hitlerowi

BERLIN. — Dawny mążkiet Adolf Hitlera w Bawarii, którego majątek obliczono jest w miliardach marek, nie został przejęty na własność przez rząd bawarski ponieważ ten ostatni nie ma powiadzić, co do śmierci H. fubura? Władności o tym wywołano powszechne zdumienie i jest następnym dowodem, do jakiego stopnia obowiązuje w strzech zachodnich krajów system prawny Zgodnie z obowiązującym tam ustawodawstwem, dla skonfiskowania majątku składowego super-zbrodniarza i jakim był Hitler, konieczne są dowody że go śmierci. Z Monachium donoszą, że urzędnicy demonyfikacyjni otrzymali już dostateczne dowody śmierci Hitlera, który zostana przedstawiono sągód i umożliwilo przejście na własność majątku H. fubura. Majątek Hitlera obejmujące obywatelstwa Niemcy, podległ jednakże odbioru. Do wodza Rzeszy skłaniał również dom wydawniczy Eher oraz fabryki papieru sklepy i zakłady fotograficzne.

Go raz więcej Niemców składa podpis za jednością czterech strit

BERLIN. — Agencja ADN podaje, że stric ekupacyjnej wzięto udział w że do dnia 25 maja w radzieckiej referendum ludowym w sprawie już notei Niemiec 8.883.461 osób, 3.725 proc. Niemców przystąpiło do głosowania. Udział w głosowaniu w porównaniu z poprzednich prowincjach stricy radzieckiej przedstawia się następująco: Saksonia — Anhalt: 81,2 proc. uprawnionych do głosowania; Turyngia — 72,9 proc. Saksonia — 74,9 proc.; Brandenburgia — 68,4 proc.; Mielenburgia — 64,8 proc. W innych prowincjach nie ma jeszcze ostatecznych danych referandum iwo w dalszym ciągu.

W rozmowach z władzą czechosłowacką — jak stwierdza Agencja CTK — nawiązano rozmowy, którzy zniżyli się ze swego ekicyzycznego stosunku do obecnego rządu czechosłowackiego, zmienił był przynajmniej, że wybory przebiegaly przy ściślejszym nadzianiu przepisów ordynacji.

Barbarzyńcy obrabują swobodę metody filiterackiej

Artyleria, bombowce i gazy mają złamać opór Żydów w Palestynie

TEL AWIW. — W poniedziałek rano wo na niecałe 48 godzin przed termal nom zawleczono broń nakazaną przez ONZ, wojska arabickie skonstruowały się wokół Tel Aviv i wojska państwa Izraela i wokół nowych dzielnic Jerozolimy.

Z wachodu Tel Aewu otoczony jest przez bandy arabickie i wojska Transjordanii, na południe gromadzą się wojska egipskie, patroluje wojska Iraku, znajdując się na północy.

Jak donoszą z kół żydowskich w Tel Aviv w poniedziałek rano wojska arabickie usiły gazu w walkach o nowe dzielnice Jerozolimy. Międzyczołk Has B Din dostarczają ca wozy Jerozolimskie dmuchanki przechodzą z ręk do rąk.

JERUZOLIMA. — Nowym mierzonym w sytuacji militarnej w Palestynie jest zagrożenie tymczasowej stolicy państwa żydowskiego Tel-Awiwu przez koncentrację siłk wojsk Iraku i Transjordanii. Żydzi i Transjordanowie oddaliły irackie

miły zajął miejscowód, pobozona w wybrzezi 10 km na północ od Tel-Awiwu. Człowiaki pancernie legiu sw transjordanickiego znajdując się 20 km na wschód od miasta i miły zajął Lydda i Ramle. Oddziały żydowskie zdobyły trzy wioski pod Nazaretem, Cołgł Hasany dokonywa kilka nadejść w celu otworzenia drogi z Tel-Awiwu do Jerozolimy.

W nowej dzielnicy Jerozolimy stajęcyżona ludność żydowska adydywanowa jest wytrwale w mieście, które jest bombardowane przez artylerię arabicką.

Arabowie obawiają się powiedzieć »nie«

AMMAN — W poniedziałek zebrana się w Ammanie rada polityczna Ligi Arabickiej w celu rozpatrzenia sprawy Rady Reprezentacyjnej w sprawie zaprzestania działań wojennych w Palestynie. Azam Faza, który przybył z Kairu reprezentować będnie rządu egipskiego wspólnie z egipskim ministrem spraw zagranicznych

KALB. — Hr. Bernadotte mediator ONZ w sprawie Palestyny przyjeżdża do Tel Awiwu w celu przeprowadzenia rozmowy z rządem żydowskim, następcie hr. Folke Bernadotte uda się do Ammanu, gdzie zbiera się komitet polityczny Ligi Arabickiej. Rząd brytyjski podjął inicjatywę

w celu skłonienia rządu egipskiego do zawarcia z W. Brytanią nowego układu. Według szacunków kół politycznych rząd brytyjski przagnie zapewnić sobie pomoc Egip tu w utrzymaniu wpływów na terenie Palestyny za cenę ustępstw w Sudanie.

„Daily Express” ogłasza wiadomości, że w najbliższym czasie rozpoczyna się pertraktacje anglo-egipskie w celu zawarcia paktu przyrzeczenia i przyjaźni.

Umowa o współpracy gospodarczej między Polską i Bułgarią

WARSZAWA. — W dniu 30 maja br. została podpisana w Warszawie umowa o współpracy gospodarczej między Polską a Rządem Ludowej Republiki Bułgarii i o współpracy gospodarczej i wymianie towarów. Umowę podpisał w imieniu Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Minister Przemysłu i Handlu tow. Hilary Minc. W imieniu Rządu Ludowej Republiki Bułgarii Minister Handlu i Amunicyj i Kryptu Dobrow. Umowa zawarta na okres 5-letni, przewiduje szereg postanowień ekonomicznych w dziedzinie wymiany węcej niż w całym ud. roku

„Wódz” IV. Rzeszy wydaje rozkazy z Waszyngtonu

„Wódz” IV. Rzeszy wydaje rozkazy z Waszyngtonu leaderom prawicy niemieckiej List Brueninga kompromituje jego protokół

BERLIN. — Delankiel berliński w stricze radzieckiej publikacji od pisi pufnego listu H. kanclerza Rzeszy Brueninga, z którego wynika, że dawny przywódca niemieckiej prawicy, bawilię obecnie w USA, przewidziany jest przez rząd amerykański na premiera samoparłamentarnej państwa zachodnio-niemieckiego.

W liście datowanym z czerwca 1947 roku Bruening, powołując się na swój spotkanie z Białym Domem, odnosi wykładzkie przemówienie Bierni Bendera, szefa instytutu Adenauera i Klabera, jak mało odpowiednio walkę przeciwko imperializmowi lewicowemu.

Czy Bevin ustąpi?

LONDYN. — Pismo niedzielnie „The People” notuje podtekst, jako by Bevin, z powodu przeszczenia ciężkimi zadaniem ministra spraw zagranicznych, miał zamiar podać się do dymisji. Dziennik utrzymuje, że w wypadku, gdyby to istotało, stałoby, taką sprawę zagranicznych objąłby H. minister skarbu Dalton

Radio Wolnej Grecji oskarża morderców Polka

RYJEM. — Radio Wolnej Grecji ogłasza, że amerykański sprawozdawca radiowy George Polk został zamordowany w wyniku zabójstwa, udziałem przestępców amerykańskich i białych w Grecji. Morderstwo to zostało dokonane przeważnie na trybunie dokonane przeważnie, że tak mówić, w celu

Fala o wysokości dwóch pięter zalała stan Oregon

NOWY JORK. — Rzeka Columbia wystąpiła z brzoźów, zalewając w całości polacie stanu Oregon. Miejscowość James Port znajduje się całkowicie pod wodą. W ustalenię chwili ujścię się ewakuowało 10 tysięcy mieszkańców. Woda zalała również dwupiętrowe budynki. Straty w ludziach i materiale są znaczne.

W maju Szczecin przeladował węcej niż w całym ud. roku

WARSZAWA (SAP). — Port szczeciński przeladował w maju 1947 więcej towarów — 764 tys. ton, przekraczając w ten sposób czteroletni rekord z roku 1947.

Premier Dymitrow przysięgł delegację Tow. Przyj. Polsko-Bułgarskiej

WARSZAWA. — W czasie pobytu bułgarskiej delegacji rządowej w Warszawie, premier G. Dymitrow przysięgł w palacu myśliwskim delegatów tow. przyjaźni polsko-bułgarskiej, która wroczyła na statku górnika i żeglarskiego.

Premier Dymitrow dowiadywał się o prace towarzyszące, walczył na łowach i potrzebę działalności społecznej, mającej na celu pogłębienie przyjaźni między narodami polskim i bułgarskim w sprzyjających warunkach, utworzonych przez podpisanie sołuzmu polsko - bułgarskiego i na potrzeby wzmianki młodzieży studenckiej, ludzi nauki i sportu.









# Akcja odmondowania załóg w górnictwie obejmie kilka tysięcy robotników

KATOWICE (g) Aktualna obecnie sprawa odmondowania załóg w górnictwie węgłowym wywołuje duże zainteresowanie wśród robotników, którzy znaczny odsetek swego przychodu przeznaczają na kopaniach i dla wielu ty-fim się zaśluzony opowiadaniem.

Więże się to do sprawy z ostatnią donosił uchwały Rady Ministrów, wprowadzającej zmiany w ubezpieczeniu górników.

Każ bowiem donosił, robotnicy stary, który przejdzie na emeryturę w okresie od 1 maja do sierpnia br. otrzymają jednorazową odprawę na Spółki Bractwa w Tarnowskich Górach, a w Zagłębiu Dąbrowskim i Krakowskim z Kasy Bractwa Górników w Sosnowcu.

Obecnie przygotowano już w prze-myśle węglowym szereg wniosków, które jako przegrywają akcję odmondowania. Na emeryturę przedzie kilka tysięcy górników.

Początkowo liczbą ta ustalona była na 7 tysięcy, możliwe jest jednak zwiększenie liczby emerytalnych akcji o-tuzenie.

Proces odmondowania załóg stwarza dla spółki Bractwa w Tarnowskich Górach i Kasy Bractwa Górników w Sosnowcu konieczność przeprowadzenia szeregu czynności związanych z wypłatą zwolnionym robotnikom

Jednorazowej odprawy i ustalenie przysługującej im renty emerytalnej. **Kat Informacje ma dyrektora Kasy Bractwa Górników w Sosnowcu** akcja odmondowania załóg, obejmie na terenie podległym kasie około 2.500 robotników.

Już dotychczas pracownicy Kasy Bractwa wykonali powołaną pracę. W okresie od 1945 roku do maja 1948 roku zatrudniono bezrobotnych 10 tysięcy robotników, którzy należeli się odprawy z Kasy Bractwa. Ponieważ manipulacje związane z wypłatą odprawy i renty trwały pewien czas, urabia bowiem do wleńdo wypełnionych formularzy i zaowocował, przewiduje się, że w połowie lipca br. rozpocznie się wypłaty należności, tymczasem, przechodzącym na emeryturę w związku z ostatnią uchwałą Rady Ministrów. Ubezpieczenie w Spółce Bractwa w Tarnowskich Górach polega na systemie rent wypłacanych w okresach 6-miesięcznych.

Kasa Bractwa w Sosnowcu wypłaca natomiast górnikom opuszczającym pracę lub przechodzącym na emeryturę (nieodległym do pracy) jednorazową odprawę.

Obecnie Kasa Bractwa przystosowała swój system pracy do Spółki

Bractwa, i tym że wysokość renty ustalona została w porównaniu do przebiegłych wypłat, dokonywanych przez Spółkę Bractwa.

Wszystkie miesięczne wypłaty będą jednak tym robotnikom, którzy przepracowali w górnictwie 15 lat i użna ni zostało obecnie przez lekarzy za nieszkodliwych do pracy.

Wszystkie natomiast doładować do-łaci obu instytucji zostanie doładować wówczas, kiedy wprowadzony zostanie w życie opracowany obecnie projekt szkleniuwo ubezpieczeń społecznych.

## Kredyty dla gospodarstw poszkodowanych wskutek grabiebnia

Dla gospodarstw, która poniosła skutki wskutek grabiebnia Państwo wy Bank Holny uruchomił w dniu 29 maja br. za pośrednictwem powiatowych Kas Komunalnych, specjalne kredyty krótkoterminowe z mieszczące przy normalnym oprocentowaniu rocznym 6 i pół proc.

Wysokość kredytów dla województwa krakowskiego, pow. mińskowolski wynosi 2.800.000; pow. alikui — 1.500.000; pow. limanowski — 700.000; dla woj. rzeszowskiego, pow. Bieży-zów — 5.000.000; pow. Łańcut — 650.000; dla woj. śląsko-dąbrowskiego, pow. Pрудnik — 300.000; pow. Kato-wice — 200.000; pow. Gliwice — 500.000; pow. Tarnowskiego Góry — 2.000.000; pow. Rybnik — 300.000; Zawiercie — 300.000.

## Amerycanie w Berlinie wycupują swe zarządzenia

BERLIN (ZAP). — Amerykański wiceambasador gen. Hayes wyznosił do władz radzieckich pismo, w którym podaje że amerykańskie wydane okupacyjne gotowe są znaleźć wydane przed tygodniem zarządzenia zabraniające kolportażu na terenie stref okupacyjnych szachoidalnych czasopiśmie i periodyków oraz wszelkich literatury za strefy radzieckiej. Przewiduje się, że przesilenie tego zakazu nastąpi 1 dn. 1 czerwca br.

## Na gorącym uczynku

### Zapalki

Halo, halo! Dziś jest reportaż poświęcony Monopolowi Zapalnicze-mu. Transmisyjny tragiczne zmasa-ła obywatela z zapalnikami. Urwa, niemyśmy pudełko, wyciemyśmy nieważną zapalniczkę, pocieramy o bocz-ną powierzchnię pudełka.

Owstem, akira była, ale nie wic-nej.

Drugą raz, trzeci, czwarty. Za każ-dym razem kisa i tuż nakoniec Głowa zapalnik starta.

Bierzemy drugą.

Historia się powtarza, jak pomyślał: filiter, wydajcie razność odwrótu spod Moskwy i wspomniacie dzieje Napo-leona.

Trzecia zapalica. Do trzeciej trzy-tytuła i kultura, jak powiedział pan referent w Wydziale Kultury i sztuki, skłócając trzecie podanie o przyznaniu mu rapowego planiezmę na zachowanie bućki.

Jest, jest... jest sztuka. Zapalica za-palła się. Nie, nie przesgram. Już zapala.

No, a czwarta! A piał! A szłota! O palników! Dura w spłodach! Zapalica ułamała się, ciągnęła głowa, upadła na spódnie i tam właśnie zapłonęła. Takie ladne spodnie...

A papiera, który przagnęliśmy za-palki, także zapadł. Człowiek w odmondowaniu palnąc je.

## PRZEGLĄD PRASY

### Premie w kolejnictwie

Tow. Wacław Żukewski, wice-przewodniczący ZZZK, omawia na lamach ostatniego „Zwłoczkowca” nowe przepisy premiowe w kolejnictwie.

Zwłoczek Zawodowy Kolejowy braci czynny udział w opracowywaniu nowych przepisów premiowych, opierając się m. in. na następujących zasadach:

„Celem premii jest zwiększenie wydajności pracy, która z kolei stwarza możliwość zwiększenia zarobków pracowników.

Wysokość premii winna być obliczona na podstawie wyników pracy, w oparciu o odpowiedni systemy premiowy, z ustalonymi normami.

Znalazła ustalonych norm i mie-ników pracy może nastąpić tylko w wypadku zmiany organizacyjnej jednostki sztabowej, względnie przy wprowadzeniu określonej technicznej przebudowie zastawiane

„Ale nie próbujemy dalej. Guba cawał lapidem — kropka wybrnąć skąd.”

Grunt to cierpliwość.

No, no, no! Cudownie. Ilicja. Co za widoki! Nigdy nie przypuszczę-lem, że model szortów tak do twarzę w promieniach słońca błyszczących wie-

Tym razem zapalnika główka od-pryma na głowę mojej żony. Cate strzępiące, że garnet z miedziem był pod ręką.

No, jeszcze kilka prób. Uwaga, o-estnia zapalnik w pudełku. Na me. Głowa odpręża daleki daleko.

Wychodząc z domu. Muszę się przebiec, żeby odpościć po tym wy-widku. A to co znowu? Z okien me-łoczą mieszaniaki kłody dymu. Racja! Zapalica wypadła do kosza z papierni-ki i tam zapłonęła.

Co za niezwykła okazja. Za chwile-gładę panstwo mogło uszywać re-pozit z pozaru, który obejmuje już trzeci piętro.

Co proszę? Za moje mieszkanie nie-ładnie.

A niech się pali. Przynajmniej je-dna zapalica uratowała honor mego-potu. Suf.

pełnie artystycznego i organizator-skiego wyuczyła się Nikt nie ocze-kuje przecież od nich kreacji! Na miarę Solbkiego czy Jaracza... to może być w chwili wzięcia i polityczną zabawę w chwilę wolnych od pra-cy zawodowej.

Te ogólne rozważania pragmaty-czne skoczycy krótkim wprowadze-niem do wspomnianych na początku polekówek konkursowych. Tak się składa, że za artysty z przedmowa-nych utworów zajęły punktowane miejsca w ogólnej klasyfikacji. W kategorii fragmentów utworów ca-siopejskich na pierwszym miejscu uplasował się zespół Doma Kul-tury ZZ w Katowicach. Ślasiłata sztuczka Krumwolskiego „Wolne miasto” odegrana została przez nie-kiedyś wyemwowcę z dużym zna-cieniem aktorów. Swoboda z jaką poruszała się po scenie i bełdnie opowiadała o sobie, była namęt i u niektórych widzów niebezpiecz-ny.

## Piękny teatr prostych ludzi

(Dokończenie ze str. 4)

„Oczym mówiła pani wiedzy z naczernym?”

„O naszej przyszłości. Fried postanowił różno-wać się kategorycznie z ojcem i bli gotów wyjechać z mną bez jego woli i zgody na nasze małżeństwo.”

„Czy pani się na to zgodziła?”

„Tak!”

„A czy wieczorem w cyrku widziała pani Mar-вана?”

„Widziałam go na arenie ze zwierzętami. Wpadł na chwilę do mojej garderoby. Pożem.”

„Skąd się pani dowiedziała, że Marvan został aresztowany?”

„Byłam u niego wczoraj w hotelu.”

„Wczorajem?”

„Tak. Przez cały dzień policja nie wypuszczala nikogo z cyrku. Nie mogłam się wydostać.”

„Czy była pani badana?”

„Tak. Zawięzłam manę do Scotland Yardu.”

„Kto pani badał?”

„Inspektor Hawkins.”

„Więc to po zbadaniu pani kazano aresztować Marvana?”

„Tak mi się wydaje.”

„Czy pani zauważyła, że ojciec pani był w ostatnich czasach wybitnie zdrowy?”

„Tak, rzeczywiście, zauważyłam to. Papa był strasznie rozdrożniony. Wpadł w gniew o wiele głębiej.”

„Kto przychodził najczęściej do ojca?”

„Różni ludzie. Ojciec przyjmował wielu interesantów.”

„Ale kto był najczestszym gościem? Pianka po-myślała chwilę.”

„Chyba Holley...”

„Któż to jest ten Holley?”

„Begacz. Przyniesłowo czy handlowiec. Ojciec chciał, żebym została żoną tego człowieka.”

„Oczym mówiła pani wiedzy z naczernym?”

„O naszej przyszłości. Fried postanowił różno-wać się kategorycznie z ojcem i bli gotów wyjechać z mną bez jego woli i zgody na nasze małżeństwo.”

„Czy pani się na to zgodziła?”

„Tak!”

„A czy wieczorem w cyrku widziała pani Mar-вана?”

„Widziałam go na arenie ze zwierzętami. Wpadł na chwilę do mojej garderoby. Pożem.”

„Skąd się pani dowiedziała, że Marvan został aresztowany?”

„Byłam u niego wczoraj w hotelu.”

„Wczorajem?”

„Tak. Przez cały dzień policja nie wypuszczala nikogo z cyrku. Nie mogłam się wydostać.”

„Czy była pani badana?”

„Tak. Zawięzłam manę do Scotland Yardu.”

„Kto pani badał?”

„Inspektor Hawkins.”

„Więc to po zbadaniu pani kazano aresztować Marvana?”

„Tak mi się wydaje.”

„Czy pani zauważyła, że ojciec pani był w ostatnich czasach wybitnie zdrowy?”

„Tak, rzeczywiście, zauważyłam to. Papa był strasznie rozdrożniony. Wpadł w gniew o wiele głębiej.”

„Kto przychodził najczęściej do ojca?”

„Różni ludzie. Ojciec przyjmował wielu interesantów.”

„Ale kto był najczestszym gościem? Pianka po-myślała chwilę.”

„Chyba Holley...”

„Któż to jest ten Holley?”

„Begacz. Przyniesłowo czy handlowiec. Ojciec chciał, żebym została żoną tego człowieka.”

„Oczym mówiła pani wiedzy z naczernym?”

„O naszej przyszłości. Fried postanowił różno-wać się kategorycznie z ojcem i bli gotów wyjechać z mną bez jego woli i zgody na nasze małżeństwo.”

„Czy pani się na to zgodziła?”

„Tak!”

„A czy wieczorem w cyrku widziała pani Mar-вана?”

„Widziałam go na arenie ze zwierzętami. Wpadł na chwilę do mojej garderoby. Pożem.”

„Skąd się pani dowiedziała, że Marvan został aresztowany?”

„Byłam u niego wczoraj w hotelu.”

„Wczorajem?”

„Tak. Przez cały dzień policja nie wypuszczala nikogo z cyrku. Nie mogłam się wydostać.”

„Czy była pani badana?”

„Tak. Zawięzłam manę do Scotland Yardu.”

„Kto pani badał?”

„Inspektor Hawkins.”

„Więc to po zbadaniu pani kazano aresztować Marvana?”

„Tak mi się wydaje.”

„Czy pani zauważyła, że ojciec pani był w ostatnich czasach wybitnie zdrowy?”

„Tak, rzeczywiście, zauważyłam to. Papa był strasznie rozdrożniony. Wpadł w gniew o wiele głębiej.”

„Kto przychodził najczęściej do ojca?”

„Różni ludzie. Ojciec przyjmował wielu interesantów.”

„Ale kto był najczestszym gościem? Pianka po-myślała chwilę.”

„Chyba Holley...”

„Któż to jest ten Holley?”

„Begacz. Przyniesłowo czy handlowiec. Ojciec chciał, żebym została żoną tego człowieka.”

## EMIL ZOOR

### Sukces dr Gordona

„Musz pani się postarać możliwie dokładnie od-powiadać na wszystkie moje pytania i zastrzegam się, moim pani mówić tylko prawdę. To jest jedyna możliwość zrobienia tu czegośkolwiek.”

„Niech pan pyta. Powiem wszystko co będę mo-gła, wszystko co wiem!” — zawołała żywo dziewczyna. Gordon wstał od stołu.

„Dobrze więc. Przejdźmy do mojego gabietu!” — powiedział rozkożując.

Nieśmiały promyk wiosennego słońca zaglądał ciekawie do pokoju. Doktor starannie pozostawiał kilka ciężkich czarnych kotarami i przodkowały się w ten sposób od światła, zapalił małą zieloną lampkę na biurku.

„Dlaczego pan zastania okna?” zdziwiła się Bi-rena.

„Żeby nam nie przeszkadzało. Niech pani ziadeta tutaj w tym fotelu i proszę dobrze sobie wszystko przypomnieć. Jeżeli pani to pomoże, niech pani zamknie oczy.”

„Dobrze!” Doktor usiadł za biurkiem i przypo-wiadał ołówkę. Dziuszą chwilę milczał. W po-koju wytworzyła się dziwna atmosfera ciszy i oczekiwania.

„Kiedy pani ostatni raz widziała Marvana?” — spytał wreszcie Gordon. Słowna akcentował wyraź-nie, ale głos miał dźwięk bezzwrotny, jakby bez-osobowy.

„Tego dnia kiedy zamordowano mego ojca. Zjedliśmy razem lunch” — odparła Biłena.

„Czy ojciec pani prowadził jakieś ułochne in-teresy? Czy trudił się czymś jeszcze poza pro-wadzaniem cyrku?”

„Nic mi o tym nie wiadomo.”

„Czy może mi pani dostarczyć fotografie ojca?”

„Nie. Wszystkie papiery opiekowałaś policja.”

„Nie chodzi mi o wszystkie papiery. Chciałbym mieć jakies pismo pisane własnoręcznie przez ojca pani.”

„Przypuszczam, że znajdę jakis list.”

„To dobrze. Niech mi pani jak najprędzej do-starczy fotografie i list ojca. Czy pani przypomnia sobie takiego cyrkwica imieniem Bob Smid?”

„Nie, nie pamiętam. Czy pracował u nas?”

„Tak. Niech pani sobie dobrze przypomniał. Taki legi.”

„Ach, z czerwono nądmą twarzą? Tak, pamię-tam go.”

„Jak dawno ten człowiek pracuje w cyrku Bo-relli’ego?”

„Parę miesięcy.”

„Jaka funkcję pełnił?”

„Był posługaczem.”

„Czy zauważyła pani kiedykolwiek w zachowa-niu się tego człowieka coś niezwykłego?”

„Nie. Chyba to i byłab grywać na jakimś dzi-wacznym instrumencie.”

„Na jakim to instrumencie?”

„Nie wiem co to za instrument. Podobno Bob przywoził go z Afryki.”

„Z Afryki?”

„Tak to jakiś murzański instrument.” Gordon wstał i odsonił okna.

„Na razie dziękuję pani. Taby było chyba wszystko co chciałem wiedzieć.”

„Czy to się pani na coś przyda?” — spytała dziewczyna.

„Czy ojciec pani prowadził jakieś ułochne in-teresy? Czy trudił się czymś jeszcze poza pro-wadzaniem cyrku?”

„Nic mi o tym nie wiadomo.”

„Czy może mi pani dostarczyć fotografie ojca?”

„Nie. Wszystkie papiery opiekowałaś policja.”

„Nie chodzi mi o wszystkie papiery. Chciałbym mieć jakies pismo pisane własnoręcznie przez ojca pani.”

„Przypuszczam, że znajdę jakis list.”

„To dobrze. Niech mi pani jak najprędzej do-starczy fotografie i list ojca. Czy pani przypomnia sobie takiego cyrkwica imieniem Bob Smid?”

„Nie, nie pamiętam. Czy pracował u nas?”

„Tak. Niech pani sobie dobrze przypomniał. Taki legi.”

„Ach, z czerwono nądmą twarzą? Tak, pamię-tam go.”

„Jak dawno ten człowiek pracuje w cyrku Bo-relli’ego?”

„Parę miesięcy.”

„Jaka funkcję pełnił?”

„Był posługaczem.”

„Czy zauważyła pani kiedykolwiek w zachowa-niu się tego człowieka coś niezwykłego?”

„Nie. Chyba to i byłab grywać na jakimś dzi-wacznym instrumencie.”

„Na jakim to instrumencie?”

„Nie wiem co to za instrument. Podobno Bob przywoził go z Afryki.”

„Z Afryki?”

„Tak to jakiś murzański instrument.” Gordon wstał i odsonił okna.

„Na razie dziękuję pani. Taby było chyba wszystko co chciałem wiedzieć.”

„Czy to się pani na coś przyda?” — spytała dziewczyna.







# Po turnieju przedolimpijskim pięściarzy

**WARSZAWA** — Przedolimpijski turniej bokserów w Łodzi, który miał być przeglądem najlepszych sił w kraju równocześnie służył nacią przedolimpijską, nie spełniając 100% swoich zadań. Wpłynęły na to dwa zasadnicze czynniki: brak kilku czołowych bokserów, jak Bazarnik, Chorczek czy Jaskóła, oraz kontuzje zawodników lub w pierwszych dniach turnieju. Wskutek niezdolności do dalszych walk wielu pięściarzy, punktacja w kilku walkach przeszła był aktualna. Typowym przykładem jest rozbieżność sędziowską, gdzie Antkiewicz już w drugim dniu turnieju miał kilka punktów. Wskutek niezdolności do dalszych walk wielu pięściarzy, punktacja w kilku walkach przeszła był aktualna. Typowym przykładem jest rozbieżność sędziowską, gdzie Antkiewicz już w drugim dniu turnieju miał kilka punktów.

Turniej miał wyłonić dwa drużyny: pierwszą — kandydatów na I-gręską Olimpiadę i drugą — ich następców. Nie we wszystkich walkach turniej wyświadczył sytuację, dostarczając na jednak wiele materiału porównawczego.

W kategorii młodszy młodzik Polak Kasperczak wykaźał bezprzebieżną wyzyską nad pozostałymi „młociami”. Druga lokata należała się K. Miśkiewiczowi z Łodzi, który w spotkaniu z mistrzem Polski wykaźał duży rozum i dobrą kondycję.

W wadze juniorów, Gryzowos, który nie jest w najlepszej formie, uciekł się nie bez trudu z obciężaczem pięściarstwa Bródki i Sywe nowicem. Wydała się, że następczo „kopuła” kraju wyłonili się walka Gryzowos — Bazarnik. Sily chę Szlasków są bardzo wyzys-

W wadze półciężkiej Antkiewicz dojechał w walce z Rademacherem udowodnił, że można na niego liczyć. Na drugą lokatę w turnieju sędziom zasłużył młody Szlask M. 'loch, który na skutek kontuzji odpuścił po pierwszej walce. Czy jednak Małoch jest drugim „pięściarzem” w kraju trudno odpowiedzieć z po-

vodu trafia na turnieju Czarnka. W kategorii lekkiej Rademacher nie ma obecnego konkurenta, nie wyjątkiem jest zupełnie kwadrat, kto jest jego zastępcą, gdyż Skieka, Zarawski i Komuda stają już zupełnie wyprzedzona klasa.

W wadze półśredniej mamy dwóch pięściarzy o równej klasie, Chyhele i Olekonia, którzy mają zdecydowaną przewagę nad resztą pięściarzy tej kategorii. Na turnieju Małoch bardzo podobał się Kwiatkowski z Gdańska.

W wadze średniej turniej wykaźał bezprzebieżną wyzyską Koleczyński. W obecnej chwili Koleczyński jest bezprzebieżnym najlepszym. Drugą lokatę należała się mistrzowi Polski

juniorów Cebulakowi. Zaglądzi niecałkowicie na ringu łódzkim pauzować będzie dłuższy czas i nie można być jego w zastępcę.

W wadze półciężkiej tylko Szymura. Resztę pięściarzy tej kategorii dzieli od mistrza różnica kilku klas, cokolwiek nie jest on w najlepszej formie. Urbanik (Śląsk) i Maciejewski na turnieju Archaiki, to zawodnicy równej klasy którzy walczą mogą o mistrza drugiego „półciężkiego” w kraju.

W wadze ciężkiej panuje pustka. W kategorii tej nie posiadamy obecnie pięściarza, który mógłby reprezentować barwy polskie na Olimpiadzie.



# Karencja zniesiona!

**WARSZAWA** — Wład za wczorajszą naszą wiadomością o utworzeniu II Ligii podjęmy obecnie bliżej szczegóły tej uchwały oraz dalszy przebieg Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Polskiego Związku Piłki Nożnej.

Druga liga stanowić będzie 4 kluby spadające z I Ligi; 3 z rozdziału międzyokreślonych, w których uczestniczy będą mistrzowie 5 grup; 10 z 5 grup (cztery najwyżej 2 do 3 miejsca w grupach) oraz zwycięzca eliminacji; wioemistrz najbliższego okręgu — IV drużyna z grupy, w której gra mistrzowsko.

Wniosek o zniesienie 5 proc. z dochodu z meczów II Klasy do okręgu na cele szkoleniowe przyjęto przez aklamacyjnie I Klasy przed 10 min.

Następnie poruszono sprawę zmiany karencji. Za zniesieniem głosowali z ramienia PZPN III. Przewodniczący, podtrzymując ujemny jej wpływ oraz III, przesyłał się szczerze wwooc urzeczowianom reorganizacji w sporcie. W dyskusji: PZPN nie na ten temat wyrażał, natomiast poglądy w pełni stanowiska. PZPN z bardziej charakterystycznie wypowiedzi wymienić należy opinie Kpt. Związku Alfusa, że ucieleństwieniu zawodnicy w klasach „B” i „C” nie mają możliwości wyzyskania w pełni swych zdolności, wobec czego domaga się, by w każdym okręgu powstała komisja, która by decydowała o zwolnieniu zawodnika, o ile to będzie korzystnie dla sportu polskiego.

Delegat Zagłębia stwierdził, że każdy zawodnik ma prawo do naturalnego awansu, przeniesienie wina na następny jednak tylko do klubów klasy wyższej, a nie równoległej. Penlenski przedstawiciele okręgów nie mieli upoważnienia do podjęcia wniosków uchwał w tej sprawie, na wniosek Zarządu, wolało zgromadzenie stwierdzić, że sta nowisko PZPN w sprawie karencji jest słuszne i poleciło Zarządowi Związku, rozpoznać referendum, po sprzecznych uzgodnieniu z GUKF. Wniosek o zniesienie karencji na-

Okoch: Wojna w Palestynie.

Ani bombardowania ani walki nie powinny przeszkadzać w utrzymywaniu się codziennej prasy. Na zdjęciu widzimy grupę Żydów pracujących nad składowaniem i naru w jednym z zniszczonych domów Tel-Awiva.

śląsłoby z dniem 1 stycznia 1948 r.

Omawiając sprawę wyzyskania, wnieśliśmy Nowak powiedział, że na odbywającym się obecnie obrotie Instytutu w 38 Instytutów, trzeci dzień nie odzwierciedla warunkom, wymagającym od Instytutu.

W akcji naszego szkolenia na rynku przeprowadzono mają być choćby dla juniorów (3 tygodniowo) oraz szkolenie „Orliki” (czwartki po nad 17 lat), cele wyzyskania talentów. Państwo udzielenia Związku pomocy za pośrednictwem GUKF. PZPN dąży do stworzenia stałego ośrodka szkoleniowego.

Kpt. Alfus, ze względu na prężną energię, wystąpił z wnioskiem o przeważenie rozgrywek ligowych na dwa tygodnie przed meczami z Danii. Wniosek ten będzie rozpatrywany przez Zarząd PZPN. Wale nie zebranie przekazało również Zarządowi PZPN do zapoznania wale się delegata Gdańska o rozległości zmian i również w sprawie NKU zamknięcie w obrotu NKU. Amnestia dla sportowców broniła powstali z pełnym zrozumieniem dla jej roli wyzyskującej.

## TYLKO 32 SINGLISTÓW W MIĘSTRZOSTWACH POLSKI

**SZCZECIN** — Zgodnie z zarządzeniem PZT w mistrzostwach tenisowych Polski, które odbędą się w dniach 8-14 października w Szczecinie, może wziąć udział tylko 32 tenistów, w grach pojedynczych. Do turnieju są dopuszczane 16 zawodniczek. Równocześnie został odwołany turniej juniorów w ramach tych mistrzostw.

## PARKER-PAJKOWSKI TENISOWYM MISTRZEM FRANCJI

**PARYZ** — W finale meczowarde między mistrzostwami tenisowymi Francji, rozgrywanych na kortach Roland Cartos, Parker-Pajkowski (USA) pokonał po zwycięstwie wals Czecha Drobny 6:4, 7:5, 5:7, 6:4. Mecz miał przebieg szorstki i nieprzyjemny, a przy tym, krótkie przerwy na skutek padającego deszczu.

W finale gry pojedynczej kobiet Francuzka Landry odniosła sensacyjną zwycięstwo nad Amerykanką Fry, wygrywając 6:2, 6:4, 6:2. W finale gry podwójnej para czeskosłowacko-szwedzka Drobny — Bergelin pokonała parę australijską Hoppmana — Sedgmana 6:6, 6:1, 12:10.

**OGŁOSZENIE**  
Zarząd Miejski Radcórów Sł. sprzedaje większą partię drewna. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd Miejski Radcórów Sł. Wydział Przedsiębiorstwa Miejskiego. P. A. P. (710)

**UWAGA!** Kupno i sprzedaż zegarków oraz naprawa zegarków i biżuterii  
**KATOWICE, UL. JANA NR 10** (11792)

**Zjednoczenie Fabryk Maszyn i Sprzętu Górniczego w Bytomiu** zaangażuje  
dla Działu Rozbudowy Zakładów: **KILKU INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW BUDOWLANCYCH** z wyższym lub średnim wykształceniem oraz praktyka zawodowa;  
dla Wydziału Planowania Zaopatrzenia: **JEDNEGO INŻYNIERA I KILKU TECHNIKÓW MECHANIKÓW.**  
Pismenne zgłoszenia z życiorysami przyjmuje Biuro Personalne Dyrekcji Zjednoczenia w Bytomiu przy ul. Parkowej (obecna Chroznawskiego) 2. P. A. P. (707)

**Szewcy**  
terenu Katowic i Chorzowa zgłaszacie indywidualnie z kartami rzemieślniczymi i rejestracyjnymi po zakup skór twardych i miękkich oraz skórę w got. od 8 do 14. (11999)

**w Rzemieślniczej Centrali Zaopatrzenia i Zbytu Oddział w Katowicach, ul. Korfałtego 17/19, telefon nr 345-59**

**Zarząd Miejski Miasta Katowic**  
zaproszenie niniejszym ofertowy, pismanny  
**nieograniczonego przetarg publiczny**  
na wykonanie centralnego ogrzewania ciepłowodnego w ciepłarniach Ogrodniczo Miejskiego w Katowicach-Brynowie

Podkłady ofertowe oraz warunki obowiązujące oferentów otrzymać można w Miejskich Zakładach Wodociągowych i Kanalizacyjnych przy ul. Wita Stwosza 11, pokój 323, za zwrotom kosztów w wysokości 5.000 zł.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem: „Oferta na wykonanie centralnego ogrzewania w ciepłarniach miejskich” należy złożyć w Biurze Inspekcji Miejskiej przy ul. Miłyńskiej 4, pokój nr 424, do dnia 4 czerwca br. godz. 11.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11.30. Oferty należy dołożyć wadium w wysokości 1 proc. oferowanej sumy. Oferty bez wadium są będą rozpatrywane.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, podjąłby roboty wdrożenie ograniczenia robót lub ich rozszerzenie oraz umieszczenie przetargu bez podania powodu. (11795)

**Komunikat**  
Polskie Zakłady Zbożowe Oddział w Zabrzu komunikuje, że przerwano sprzedaż zbóż arcykulami przemyślowym, jak skóra, białczyba i węgiel zostaje zmniejszone z dniem 15 czerwca br. Realizacja bonów przemysłowych odbywać się będzie do dnia 30 czerwca br. Po dniu 30 czerwca br. bony przemiove trafia swoją ważność. Od dnia 15 czerwca br. Polskie Zakłady Zbożowe kontynuują skup zbóż żyto pszenica, jęczmień, owies) po dotychczasowych cenach bez premii. (11958)

Warsztat naprawy rowerów, wózków dziecięcych  
**Szarek Józef**  
Katowice, ul. Andrzeja nr 23 (11794)

**PKK**  
Ratownicy  
w bawie o osobadę i dobrotę Polski Ludowej  
Zobacz się na dawce do Stacji Przetwórczo i Kons. Krw

**MASYNO DO SZYCIA 3** marka **DOBREJ** systemowy parobitek, demki, sten dobry — kupny **Katowicach** niekierującego pokon **Technoskarp Katowice** 8, tel. 316 przy oddziale od 2 czerwca s. 13 godz. 9-17. (11821) **Zgłoszenia kierować: Cecylia Bobolniczy; Katowice Rynek 11, p. 2**  
**WSPÓLNOGA INŻYNIEROWI** re **1950** **1950**  
Biuro telefon 3177